



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

#### 1.OBJETO:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DESTINADOS À REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.**

**1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 9.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: A	20 UN	R\$ 1.705,35	R\$ 34.107,00
02	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 10.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: A	20 UN	R\$ 2.474,00	R\$ 49.480,00
03	<b>COTA PRINCIPAL</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 12.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: A	30 UN	R\$ 2.557,79	R\$ 76.733,70
04	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 12.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: A	10 UN	R\$ 2.557,79	R\$ 25.577,90
05	<b>COTA PRINCIPAL</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 18.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: A à B	60 UN	R\$ 3.096,67	R\$ 185.800,20



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

06	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 18.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: A à B	20 UN	R\$ 3.096,67	R\$ 61.933,40
07	<b>COTA PRINCIPAL</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 24.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: A à B	75 UN	R\$ 3.790,48	R\$ 284.286,00
08	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 24.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: A à B	25 UN	R\$ 3.790,48	R\$ 94.762,00
09	<b>COTA PRINCIPAL</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 30.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à C	113 UN	R\$ 5.467,73	R\$ 617.853,49
10	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 30.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à C	37 UN	R\$ 5.467,73	R\$ 202.306,01
11	<b>COTA PRINCIPAL</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 36.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à C	113 UN	R\$ 7.678,88	R\$ 867.713,44
12	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 36.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à C	37 UN	R\$ 7.678,88	R\$ 284.118,56
13	<b>COTA PRINCIPAL</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 48.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à C	120 UN	R\$ 12.939,70	R\$ 1.552.764,00
14	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 48.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à C	40 UN	R\$ 12.939,70	R\$ 517.588,00
15	<b>COTA PRINCIPAL</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 54.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à D	120 UN	R\$ 14.650,00	R\$ 1.758.000,00
16	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 54.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à D	40 UN	R\$ 14.650,00	R\$ 586.000,00
17	<b>COTA PRINCIPAL</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 58.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à D	15 UN	R\$ 11.525,00	R\$ 172.875,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

18	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 58.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à D	05 UN	R\$ 11.525,00	R\$ 57.625,00
19	<b>COTA PRINCIPAL</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 60.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à D	15 UN	R\$ 9.584,76	R\$ 143.771,40
20	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO, modelo SPLIT HIGH WALL, 60.000 BTUS - controle remoto sem fio – voltagem: 220v - ciclo frio - ENCE: B à D	05 UN	R\$ 9.584,76	R\$ 47.923,80

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

**Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.**

**Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;**

**Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;**

**Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;**

**Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;**

**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**